

ANEXO II

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Projeto para atendimento da Chamada Pública nº 002/2019

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Formal

1. Nome do Proponente COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE ITAJAÍ - COOPERAR		2. CNPJ 09.333.052/0001-54	
3. Endereço RUA JOSE NATAL CUGIK, Nº 1425, BAIRRO RIO NOVO		4. Município ITAJAÍ	
5. E-mail itajai.cooperar@gmail.com	6. DDD/Fone (47) 3344-10970 (47) 99961-5381	7. CEP 88.312-600	
8. Nº DAP Jurídica SDW0933305200010305191258	9. Banco 748-SICREDI	10. Agência Corrente 2606	11. Conta Nº da Conta 02703-8
12. Nº de Associados 77	13. Nº de Associados de acordo com Lei nº 11326/2006 77	14. Nº de Associados com DAP Jurídica 77	
15. Nome do representante legal FABIO LUIS FELICIO	16. CPF 047.713.969-81	17. DDD/Fone (47) 98477-6309	
3. Endereço RUA JOSE PEREIRA LIBERATO, 2336, BAIRRO SÃO JUDAS		4. Município/UF ITAJAÍ-SC	


II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES		2. CNPJ 19.578.710/0001-21	3. Município LUIZ ALVES/SC
4. Endereço RUA ERICH GIELOW, Nº 35, CENTRO		5. DDD/Fone (47) 3377-8600	
6. Nome do representante e e-mail MARCOS PEDRO VEBER		7. CPF	

III - RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PRODUTOS

De acordo com o art. 24 da Resolução 38 da FNDE/2009, o limite de venda de gêneros alimentícios do Agricultor familiar e do Empreendedor Familiar Rural será de até R\$ 20.000,00(Vinte mil reais) por Declaração de Aptidão ao PRONAF-DAP por ano civil.

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de aquisição		5. Cronograma de entrega de produtos
			4.1 Unitário	4.2 total	
1. Abacate com aparência íntegra sem marcas de batidas	KG	313	R\$ 4,29	R\$ 1.342,77	Conforme cronograma do edital
2. Abacaxi sem batidas maduro e ideal para consumo	UNIDADE	691	R\$ 3,99	R\$ 2.757,09	Conforme cronograma do edital
3. Abobora seca madura livre de resíduo de terra	KG	551	R\$ 2,39	R\$ 1.316,89	Conforme cronograma do edital
4. Alpin limpo	KG	380	R\$ 4,90	R\$ 1.862,00	Conforme cronograma do edital
5. Alface crespa com tamanho médio fresco e íntegro	UNIDADE	459	R\$ 1,49	R\$ 683,91	Conforme cronograma do edital
6. Alho fresco ideal para consumo	KG	39,5	R\$ 18,15	R\$ 716,92	Conforme cronograma do edital
7. Banana branca pouco madura sem marcas de batidas	KG	3582	R\$ 2,40	R\$ 8.596,80	Conforme cronograma do edital
8. Banana Caturra	KG	540	R\$ 2,10	R\$ 1.134,00	Conforme cronograma do edital
9. Batata doce fresca sem resíduos de terra que não apresente brotos	KG	401	R\$ 2,15	R\$ 862,15	Conforme cronograma do edital
10. Batata inglesa sem resíduos de terra, fresca e que não apresente brotos	KG	1370	R\$ 1,89	2.589,30	Conforme cronograma do edital
11. Beterraba fresca com folhas livre de resíduos de terra	KG	596	R\$ 1,99	1.186,04	Conforme cronograma do edital
12. Brócolis fresco tamanho médio íntegro e perfeito para o consumo	UNIDADE	510	R\$ 2,49	R\$ 1.269,90	Conforme cronograma do edital
13. Cebola branca com casca fresca e sem resíduos de terra ou marcas de batidas	KG	410	R\$ 1,99	R\$ 815,90	Conforme cronograma do edital
14. Cebola roxa com casca fresca e sem resíduos de terra ou marcas de batidas	KG	160	R\$ 2,50	R\$ 400,00	Conforme cronograma do edital
15. Cenoura fresca íntegra e perfeita para consumo	KG	634	R\$ 2,90	R\$ 1.838,60	Conforme cronograma do edital
16. Chuchu verde fresco sem marcas de brotação	KG	463	R\$ 1,60	R\$ 740,80	Conforme cronograma do edital
17. Couve manteiga com as folhas verdes e frescas (maço)	UNIDADE	77	R\$ 1,30	R\$ 100,10	Conforme cronograma do edital
18. Espinafre fresco e com folhas verdes (maço)	UNIDADE	141	R\$ 1,50	R\$ 211,50	Conforme cronograma do edital
19. Gengibre rizomas	KG	4,5	R\$ 6,99	R\$ 31,45	Conforme cronograma do edital
20. Laranja lima madura, fresca e sem batidas	KG	250	R\$ 2,80	R\$ 700,00	Conforme cronograma do edital
21. Laranja pera madura, fresca e sem batidas	KG	2138	R\$ 1,80	R\$ 3.848,40	Conforme cronograma do edital

22	Limão comum fresco e sem batidas	KG	242	R\$ 2,40	R\$ 580,80	Conforme cronograma do edital
23	Maça Fuji, madura sem manchas ou marcas de batidas	KG	1631	R\$ 3,90	R\$ 6.360,90	Conforme cronograma do edital
24	Maça gala madura sem manchas ou marcas de batidas	KG	731	R\$ 3,90	R\$ 2.850,90	Conforme cronograma do edital
25	Mamão formosa sem manchas integro e sem marcas de batidas ou manchas	KG	290	R\$ 3,10	R\$ 899,00	Conforme cronograma do edital
26	Manga rosa madura	KG	2380	R\$ 3,80	R\$ 8.664,00	Conforme cronograma do edital
27	Melancia	KG	2935	R\$ 1,70	R\$ 4.989,50	Conforme cronograma do edital
28	Ovos de galinha caipira	DZ	882	R\$ 5,80	R\$ 5.115,60	Conforme cronograma do edital
29	Pepino verde	KG	602	R\$ 2,49	R\$ 1.498,98	Conforme cronograma do edital
30	Pimentão verde	KG	118,5	R\$ 3,80	R\$ 450,30	Conforme cronograma do edital
31	Repolho roxo integro fresco, livre de resíduos e batidas	UNIDADE	143	R\$ 2,50	R\$ 357,50	Conforme cronograma do edital
32	Repolho verde integro fresco, livre de resíduos e batidas, em tamanho medio	UNIDADE	190	R\$ 2,90	R\$ 551,00	Conforme cronograma do edital
33	Tala sem marcas de brotação	KG	343	R\$ 3,90	R\$ 1.337,70	Conforme cronograma do edital
34	Tempero verde(cabolinha) maço fresco	UNIDADE	422	R\$ 1,49	R\$ 628,78	Conforme cronograma do edital
35	Tempero verde(salsa) maço fresco	UNIDADE	422	R\$ 1,49	R\$ 628,78	Conforme cronograma do edital
36	Tomate cereja 300 g	UNIDADE	388	R\$ 4,90	R\$ 1.901,20	Conforme cronograma do edital
37	Tomate molho pequeno maduro, fresco e sem marcas de apodrecimento	KG	447	R\$ 3,40	R\$ 1.519,80	Conforme cronograma do edital
38	Tomate salada maduro, fresco e sem marcas de apodrecimento	KG	382	R\$ 3,90	R\$ 1.489,80	Conforme cronograma do edital
TOTAL (Setenta e dois mil oitocentos e vinte e nove reais e oito centavos)					R\$ 72.829,08	
OBS	Preço publicado no Edital nº 001/18(o mesmo que consta na chamada pública)					
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.						
Local e Data: Itajai, 20/08/2019			 Assinatura do Representante do Grupo Formal		Fone/ E-mail: (47) 3344-1970 itajai.cooperar@gmail.com CPF: 047.713.969-81	